Протокол

  совещания заведующих МКДОУ Чесменского муниципального района

     №  6                                                                                               от 15.09.2017г.

Председатель: Плис М.А. специалист по дошкольному образованию Управления

образования

Секретарь: Панина И.С. методист РМК управления образования по дошкольному

образованию

Присутствовали:   согласно  приложению к протоколу

Повестка дня

1. «Технологии управления образовательной системой».

2. Информация начальника отдела обеспечения Истомина А.Е.

3. Информация по ФЗ -44.

4.  «Независимая оценка качества образовательной деятельности дошкольных

образовательных учреждений».

5. Информация методиста РМК Паниной И.С.

6. Разное:

- Игольникова В.А.;

- обучение  охраны труда;

-  курсы повышение квалификации;

- «Сетевой город. Образования»;

- «День дошкольного образования».

Слушали:

1. «Технологии управления образовательной системой».

Информация Заведующего МКДОУ «Калиновский детский сад «Колосок» Пономаренко

Л.Н.

Решение: Принять информацию к сведению.

2. «Информация начальника отдела обеспечения Истомина А.Е.

Решение: Принять информацию к сведению.

3. Информация по ФЗ -44.

Информация начальника отдела контроля Ляшенко Е.Н.

Решение: Принять информацию к сведению.

4. Информация методиста РМК управления образования по дошкольному

образованию Паниной И.С.

Решение: Принять информацию к сведению.

5. Разное:

- Информация заведующего методическим кабинетом Игольниковой  В.А.

Решение: Принять информацию к сведению.

- обучение  охраны труда;

-  курсы повышение квалификации;

- «Сетевой город. Образования»;

- «День дошкольного образования».

Информация ведущего специалиста по дошкольному образованию Плис М.А.

Решение: Принять информацию к сведению.